Librar Mandamiento de Pago por la vía Ejecutiva de Mayor Cuantía a favor 

de AECSA S.A.S. en contra de CARLOS ARTURO BERRIO MORA, por las siguientes 

sumas de dinero:  

1. Pagaré Sin Número suscrito en fecha del 28 de enero de 2022 identificado con código 

DECEVAL No. 16582985: 

1.1)  Por la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES 

SETECIENTOS SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y 

NUEVE PESOS ($259.772.589,oo) M/CTE, por concepto de saldo capital 

insoluto de la obligación contenida en el citado pagare.- 

1.2) Por los intereses moratorios calculados sobre la suma de dinero descrita en el 

numeral 1.1., liquidados a la tasa que certifique la Superintendencia Financiera